
Erfaringsoppsummering fra 17 Mai – 2007 
 Luftgevær 

 
Oppgaver og gjennomføring 
 
BEMANNING 
Vi var 8 som hadde ansvar for luftgevær i 2007. Dette var tilstrekkelig og 
vi hadde 4 som var ansvarlig for hvert gevær, en skyteleder samt en til å 
ordne køen og ta imot betaling. To holdt orden på skiver, poengsum og 
premier, men dette ble fordelt litt slik at vi kunne avløse hverandre 
underveis. 
 
UTSTYR 
Følgende utstyr ble overtatt fra i fjor: 

• 5 geværer (3 stykk 12 skudd geværer, 1 stykk 8 skudd gevær og 
ett enkeltskudd gevær) 

• Ca. 4000  kuler 
• Ca. 150 blinker 
• Ca. 30-40 gasspatroner 
 

Vi kjøpe inn 250 blinker og 30 gasspatroner i tillegg. Det går en blink og 
8 skudd per serie, ca 50 skudd per gasspatron. Gassforbruk er noe 
varierende mellom geværene. 
 
I tillegg ble følgende utstyr funnet under skolen: 

• Bukker merket Skytebane 
• Stolper merket Skytebane (noen umerkede) 
• To lange plater  - umerket 
• T-formede stolper for kulefangere 
• 4 kulefangere 
• Ett banner  

 
Vi kontaktet politiet et par uker før 17mai for å sikre at det ikke var behov 
for en søknad for å gjennomføre skyting. Vi trengte ikke sende en 
søknad, men det kan være greit å sjekke dette hvert år i alle fall. 
 
Vi sjekket et par av geværene før 16mai. Ett gevær hadde mistet en 
pakning og dette fant vi ut for sent. Sjekke derfor alle geværer i god tid 
på forhånd, minimum en uke før, at de holder på gassen og at de skyter 
OK. Innskyting kan skje 16 mai. 
 
 



RIGGING 
Banen ble plassert i sørvestre hjørne av fotballplassen, foran ’skogen’ for 
å kunne ha en sikkerhetssone bak skivene. Det er greit først å hente alt 
utstyr under skolen, i samarbeid med barneleker, pilkast, ballkast, og så 
rigge standplass. Husk at luftgevær kan skade og sikkerhet er viktig! 
 
’Skogen’ ble avgrenset med merkebånd bak kulefangerne slik at vi fikk 
en sikkerhetssone der. Det var ca 5 meter fra benker til skiver og ca 1,20 
mellom skivene. Vi hang opp en presenning bak blinkene for å dempe 
eventuelle sleivskudd bak mot gangveien ved skøytebanen/vantene.  
 
Stolper ble satt ned i bakken ved bruk at  spett/ hilti-bor slik at vi kunne 
lage en avgrensning av skyteområdet og for å lede køen. Tau eller 
markeringsbånd ble brukt for avgrensning. Noen bånd/tau er lagt i 
boksen der kulefangerne ligger, men man må supplere mer.  
 
Innskyting og siste sjekk av geværer bør skje 16 mai. 
 

 Rigging klar med avgrensing av skogen bak.  
 

 Presenning for å redusere faren med 
sleivskudd og rikosjetter 
 



. 

 
Hele området med køysystem 
 
 
GJENNOMFØRING 
 
17 mai er det normalt oppmøte ved 10 tiden. Luftgevær har ikke så mye 
forberedelser men det kan hende andre har behov for hjelp. Riggingen 
må sjekkes og så er det bare å klargjøre for skyting. Husk å få 
vekslepenger av kasserer og premiebonger fra lodd-gruppen før 
arrangementet starter. 
 
Det ble besluttet å ta betalt for skyting også i år og vi tok 10 kroner for 8 
skudd. 8 skudd ble valgt fordi dette var antall i magasinet på geværet 
med minst magasin. Det ble laget plakater med prisliste. Disse ligger i 
kassene under skolen. Betaling kan skje ved penger og avkryssing på 
verdikupponger. 
 
Blinker med 5 blinker per ark ble benyttet. 
 
Sikkerhet ble opprettholdt ved å styre køen med 4 på standplass og ved 
å ha en person på hvert gevær. Videre hadde vi en standplassansvarlig. 
Det var stort sett kø på 10-15 personer hele tiden.  
 
Det ble skutt ca 100+ serier på 2 timer, dette er i underkant av hva vi 
hadde forventet, men det ble stort sett begrenset av at vi hadde et 
enkeltskudd gevær fordi ett av repetergeværene lekket drivgass. 
 
Poengberegningen var: 3 premie 0-24 poeng 
     2 premie 25-64 poeng 
     1 premie  65-80 poeng 
 



Dette var nok for strengt da ingen fikk 1 premie. 1 premie var 3 
verdibonger, 2 premie 2 bonger og 3 premie 1 verdibong. De kunne så 
velge en gave fra premiebordet pr. verdibong. 
 

 
Skyteleder og sikret område    Skyteområde – instruksjon må til 
 

Små skyttere får hjelp     Erfarne skyttere til dyst - for 40ende gang? 
 
Status utstyr og anlegg 
 
Geværutstyr er samlet og lagres hos K.Skavang. Alt annet utstyr ble 
raskt rigget ned og samlet under skolen i ’bomberommet’. Dette ligger 
enten i haugen med bukker og stolper lengst inn eller i pappkasse der 
kulefangerene er.  
 
Utstyret under skolen er: Bukker, bordplater, stolper (tykke og 
rundpinner), feste stolper for kulefangere (T), banner og kulefangere. De 
lange bordplatene er ikke merket. Det ligger også to bæreposer med 7 
blå kjeledresser som ble benyttet av roden. Vi lånte også noen 
kjeledresser fra et selskap men disse ble levert tilbake. 



 
Geværer (5), kuler (ca. 3000), gasspatroner (ca. 50) og blinker (250+) er 
oppbevart og hentes hos Kristian Skavang. Ett av geværene lekket driv-
gass. Dette vil bli forsøkt reparert til neste år. Alle geværene vil bli oljet 
og klargjort før neste år. Det skal ikke være behov for å kjøpe inn kuler, 
gass eller blinker for neste år. 
 
 
Anbefalinger for neste år 
 
Hele gjennomføringen gikk bra både mht. utstyret som ligger på skolen 
og gevær/blinker/kuler/gass, men vi har følgende forslag til forbedring: 
 
Premiegrensen bør settes lavere, kanskje 0-14, 15-54, 55-80 slik at 
barna har muligheter til å få en 2 premie og de beste en 1 premie. 
 
Det bør vurderes å investere i ett gevær lik de tre repetisjonsgeværene 
med 12 skudd slik at alle har like geværer. Dette gjør gjennomføringen 
lettere og mer effektiv, og man kan vurdere å ha 12 skudds serier. 
 
Kjøpe noen flere, 4-5 rund-pinner (3 cm diameter, ca 1,4 meter lange) 
som bores ned i grusen som stolper. 
 
Bruk gode markeringsbånd for å avgrense sikkerhetssonen bak skivene. 
 
Hent og prøv geværer i god tid før 17mai. 
 
 
LYKKE TIL! 
 
Kristian Skavang  
Tel. 92 88 64 04 
Mail: kristian.skavang@aibel.com
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